ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH NINH BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Ninh Bình, ngày     tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc nghỉ tinh giản biên chế theo Nghị định

số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ quy
định về tinh giản biên chế;

Căn cứ Nghị định số 135/2020/NĐ-CP ngày 18/11/2020 của Chính phủ
quy định về tuổi nghỉ hưu;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 04/TTr-SNV ngày
06/01/2026.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này danh sách 370 người hoạt động

không chuyên trách ở cấp xã nghỉ việc hưởng chế độ, chính sách theo Nghị định
số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ quy định về tinh giản biên
chế. Trong đó:

- 197 người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã nghỉ việc hưởng chế độ,
chính sách quy định tại khoản 1 Điều 9 Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày
15/6/2025 của Chính phủ;

- 04 người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã nghỉ việc hưởng chế độ,
chính sách quy định tại khoản 2 Điều 9 Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày
15/6/2025 của Chính phủ;

- 169 người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã nghỉ việc hưởng chế độ,
chính sách quy định tại khoản 3 Điều 9 Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày
15/6/2025 của Chính phủ.

Kinh phí thực hiện trợ cấp là: 41.792.561.460 đồng (Bốn mươi mốt tỷ bảy
trăm chín mươi hai triệu năm trăm sáu mươi mốt nghìn bốn trăm sáu mươi
đồng).

(Chi tiết Phụ lục I, Phụ lục II, Phụ lục III kèm theo)

2

Điều 2. Cơ quan, đơn vị có đối tượng tinh giản biên chế theo danh sách tại
Điều 1 Quyết định này có trách nhiệm ban hành Quyết định tinh giản biên chế theo
thẩm quyền quản lý hoặc trình cơ quan có thẩm quyền ban hành Quyết định theo
quy định; thực hiện chi trả kinh phí trợ cấp đối với đối tượng đúng chế độ, chính
sách; thực hiện thanh, quyết toán kinh phí đúng quy định của Nhà nước.

Sở Nội vụ, Sở Tài chính căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao đôn đốc,
hướng dẫn các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ,
Giám đốc Sở Tài chính; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường; Thủ trưởng các
cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bảo hiểm xã hội tỉnh;
- Kho bạc Nhà nước khu vực V;
- Lưu: VT,VP5,VP7.
                MT02/2026/VP7- LHChaam

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Chức

		2026-01-07T15:54:17+0700
	Trương Quốc Việt

		2026-01-07T18:11:31+0700
	Nguyễn Anh Chức

		2026-01-08T09:26:06+0700

		2026-01-08T09:26:06+0700

		2026-01-08T09:26:06+0700